
ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

W ramach programu Mój Prąd 
dofinansowano już w Polsce 
ponad 530 tys. mikroinstalacji PV.

- Program Mój Prąd 6.0 to 400 mln zł na przy-
domowe instalacje fotowoltaiczne, ale także na 
magazyny energii czy magazyny ciepła. Urucho-
mienie kolejnej edycji tego programu jest odpowie-
dzią resortu na utrzymujące się zainteresowaniem 
własnym źródłem energii. To kolejny krok w dro-
dze do dekarbonizacji i rozwoju energetyki prosu-
menckiej w Polsce - powiedziała Paulina Hennig- 
Kloska, ministra Klimatu i Środowiska.

Warunkiem koniecznym do 
przystąpienia do programu  
jest rozliczanie się w systemie 
net-billing. 

Dla mikroinstalacji przyłączonych w okresie 
obowiązywania systemu net metering (system 
opustów) warunkiem uzyskania dofinansowa-
nia do urządzenia dodatkowego (magazyn ciepła, 
magazyn energii) będzie przejście na nowy sys-
tem rozliczeń net-billing.

- Zmieniły się zasady rozliczeń prosumentów  
w systemie net-billing. To one stworzą impuls do 
rozwoju magazynowania energii i akumulowania 
jej nadwyżek. Przełoży się to na zmniejszenie ko-
nieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedaw-
cy, a tym samym na obniżenie rachunków za prąd. 
Dzięki programowi Mój Prąd zwiększamy opłacal-
ność inwestycji w mikroinstalacje i tworzymy zachę-
tę do upowszechnienia technologii magazynowania 
energii - wskazała ministra Klimatu i Środowiska.

Forma dofinansowania.

Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przy-
łączenia do 31 lipca 2024 r. magazyn energii lub 
magazyn ciepła jako urządzenie dodatkowe nie 
jest warunkiem koniecznym uzyskania dofinan-
sowania. Dla mikroinstalacji o mocy od 2 do  
10 kW dofinansowanie wyniesie 6 tys. zł. Jeże-
li do instalacji będzie przyłączony magazyn ja-
ko element dodatkowy, dofinansowanie wyniesie  
7 tys. zł do PV oraz 16 tys. zł dla magazynu ener-
gii elektrycznej i 5 tys. zł dla magazynu ciepła.

W przypadku mikroinstalacji fotowoltaicz-
nych zgłoszonych do przyłączenia do sieci po 

1 sierpnia 2024 r. obligatoryjne będzie dołącze-
nie do PV magazynu energii jako elementu do-
datkowego. W takim wypadku dofinansowanie 
wyniesie 7 tys. zł dla mikroinstalacji o mocy od 
2 do 20 kW. Jeżeli elementem dodatkowym bę-
dzie magazyn energii wtedy dofinansowanie wy-
niesie 16 tys. zł lub w przypadku magazynu cie-
pła 5 tys. zł.

Dodatkowo pojemność magazynu energii 
zgłoszonego do dofinansowania powinna wyno-
sić co najmniej 1,5 mocy na 1 wat mocy szczyto-
wej fotowoltaiki (kWp). Łączna moc wszystkich 
instalacji OZE posiadanych przez prosumenta, 
wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną i magazy-
nem energii, nie może przekroczyć 50 kW.

Do dofinansowania mogą zostać zgłoszone 
różne urządzenia, które można zakwalifikować 
do mikroinstalacji fotowoltaicznej.
• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 

fotowoltaicznych na dachach budynków lub na 

konstrukcjach gruntowych wraz z inwerterem 
umożliwiającym ładowanie magazynu ener-
gii albo ładowanie magazynu energii i pracę  
w trybie wyspowym; 

• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 
fotowoltaicznych z mikro inwerterami; 

• Wiaty, wiaty garażowe carporty (zadaszenie na 
samochód dodatkowo pokryte panelami foto-
woltaicznymi) i tym podobne konstrukcje za-
wierające ogniwa PV; 

• Markizy składające się z ogniw PV tj. nowocze-
sne zadaszenia balkonów czy wejść, które pro-
dukują energię elektryczną; 

• Pokrycia dachowe z funkcją fotowoltaiczną - 
np. dachówki fotowoltaiczne; 

• Fotowoltaiczne zestawy balkonowe; 
• Inne urządzenia dopuszczone do użytku na te-

renie RP. 
Wszystkie te instalacje muszą być podłączone 

do sieci elektroenergetycznej.

Rusza Mój Prąd 6.0!
u Kolejny nabór wniosków w programie Mój Prąd 6.0 

planowany jest od 2 września do 20 grudnia 2024 r.  
lub do wyczerpania środków, a jego budżet wynosi  
400 mln zł ze środków FEnIKS na lata 2021-2027. 

Wprowadzenie, w tym konkursie Szczególnych warun-
ków dofinansowania powinno być zachętą dla po-
tencjalnych wnioskodawców do realizacji inwestycji 

pozwalających na przechodzenie na produkcję „zero waste” oraz 
na budowę i wsparcie systemów selektywnej zbiórki odpadów.

Beneficjentami środków są jednostki samorządu teryto-
rialnego (jst) i ich związki oraz przedsiębiorcy.

Rodzaje przedsięwzięć:

• Inwestycje pozwalające na zapobieganie wytwarzania od-
padów i ograniczenie ich wytwarzania, przygotowanie do 
ponownego użycia i recykling odpadów w miejscu ich 
wytwarzania;

• Przedsięwzięcia polegające na budowie lub rozbudowie 
stacjonarnych punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK);

• Budowa i rozwój systemów selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych.

Formą dofinansowania jest dotacja i pożyczka zgodnie  
z zapisami Szczególnych warunków.

Okres obowiązywania szczególnych 
warunków: 01.07.2024 r. - do 31.12.2026 r.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie 
Funduszu w Katowicach w terminie od 1 lipca 2024 roku do 
31 grudnia 2025 roku lub do wyczerpania środków.

Należy je sporządzić na obowiązujących formularzach 
dostępnych na stronie funduszu i można wysłać jej pocz-
tą, przesyłką kurierską, dostarczyć osobiście lub złożyć 
na elektroniczną skrzynkę podawczą za pośrednictwem 
ePUAP.

O terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku 
do Funduszu.

Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony  
Powierzchni Ziemi: tel. 32 60 32 341, 32 60 32 241,  
32 60 32 283, 32 60 32 386.

Zbierajmy i przetwarzajmy odpady!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zaprasza samorządy oraz 
przedsiębiorstwa zajmujące się odpadami do składania wniosków w ramach nowego konkursu z zakresu 
gospodarki o obiegu zamkniętym oraz działań związanych z selektywną zbiórką odpadów komunalnych.


